Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 666. Vitaliani Pap. Annus 12. Constantis Imp. Annus 25.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

audierit statimque palu sebre, maleficit. Porro Regna ocyu ponit
ornamenta omnia, nabi prater manicas aureas retinens: cunctaque
panopribus distribuens, elegantiora que seruit, atque ex in Gran-
cem pulcherrimam fecit, tamque ad caput beatae Elogi depositu sat.
Theatani quoque ex molo auro & argento, in qua eius facia aula con-
derentur, muro opere conscientiam corant, ita dicens: Hic in be-
atissimus multorum sacerdotum effectu: caro Christi quoniam, vi dignum
est eis memori, si poterit, operari deus. Cumq; id fecisset tanta de-
inceps a procere & potentibus ei loco atri & argenti, atq; gemma-
rum copia collata est, ut eam difficile sit verbum expicere. Tudo his
dicit de miraculis ex eadem Cruce Dei virtute manabatis,
qua breuitatis causa omittimus.

XII.
BATHIL-
DES REGI-
NATRO-
FESSA VI-
TAM MO-
NASTI-
CAM.

Ipsa vero Regna superuxit Clothario & Childebertio
filios, super iste tacum reliquo Theodosio, propterea sanctus
Wandregilus ipso predixerat, ut eius sancti Ada habeat
ab eius tempore auctore confitepta: ipsa enim filii regni
ad alium strationem relinquent, in monastico habitu diem
clausit extremum sanctitate percolebit: nam inter san-
ctas relata anniversaria memoria in Ecclesia ex eo tem-
pore in hanc diem celebratur non defuit 16 Kal. Feb., qua
die ex hac vita recessit. Reliquit inter alia sua pietatis
monumenta duo a le celeberrima monasteria constituta,
alterum cui nomen Corbeia, alterum Cala, de quo nu-
per mentem fida est.

Sed & hoc eodem pariter anno ex hac vita discessit
magna vi sanctitatis Wandregilius sacerdos, in eius
eius ad Deum transiit. S. Audomus Episcopus Rotho-
magensis, de quo nuper mentio facta est. Genius ait ex
confessione Pipini Duci Austrasiorum, Comes Palatium
apud Dagobertum Regem obligatus coniugio, cum v-
xore virgine scipie virgo religiosa ergo virginitatem fer-
vare pati contenta decrevit, attonitique est in clericum,
cum & eius vxori instituti monasticis vite suscepit, qui
bus autem progressibus culmen ascenderit sanctitas,
eius Acta quam hodiernissime scripta significant, quæ tu consu-
fas.

XIII.

Quod vero ab obitus tempus pertinet, hæc ad finem
inuenies: Requiescere sane venerandum & cum omni magnificencia
nominando beatissimum pater & sacerdos Domini Wandregilius
anno de incarnatione Domini nostri Iesu Christi excentimo (ex-
agelismo quinto, Indictione octava, anno XI.) Pontificatus Vitaliani
Papa (tra corrigendum loco IX.) Jerry Terry Cletharby anno
regni videlicet.

* XIV.

Habent tabulae Ecclesiastice eius dictam na-
talem vigesimal secunda Iulii recentissimum, quem annua die
vna cum aliis sanctis Ecclesia colit. Sed non praeter eum
de eodem sanctissimo viro, quod cum edificaret quartor
basilicas, misit nepotem suum Romanum ad Vitalianum
Papam, a quo accepit, quod voluit auctor enim eius Acto-
rum hæc habet:

Edificauit autem in ipso loco vir Domini basilicas egregia cul-
tu numero quatuor, in honorem videlicet Principi Apostolorum Petri
filii, doctoris Gentium Pauli, familiique Laurentii ac Pancra-
ti martyrum Christi. Et cum hinc operi inflatus, misit antedictum
nepotem suum Romanum propter priuora beatorum Apostolorum ac
martyrum Christi, ut edificaret basiliicas, in prompta habere reli-
quias sacerdotum, quorum nomina & reverentia dicere disposeret.
Quovadis patrua identissime parentes, Romanus abe, Vitaliano Pa-
pacordem tempore gubernante sedens eisdem Ecclesiæ, atque ab eo
suscipiens plurime Apostolorum & martyrum Christi pignora, vnu-
cum benedictione Apostolicæ radens, secum deuult, educans, sacro-
rum corporum non minimam, &c. hec enim factis ad institutum
de Wandregilio viro sanctissimo. Same quidem videoes
his temporibus, quibus deuula caligine Oicens, ingruen-
tibus Sarracenis & diversitarum sectarum hereticis ob-
ficietur, elucefere splendoribus sancto rum Gallias &

Britanniam sita plane eo clarioribus & ardenteriori-
bus fulger fides, ut Sol alibi tadi, quæ nu-
biū densitate lucere alibi
prohibetur.

I E S V C H R I S T I
A N N V S 666.
VITALIANI PAP. CONSTANTII IMP.
Annus 12. Annus 25.

SE Q V I T V R ordine temporis annos Redemptoris
sexcentesimus sexagesimus sexus. Indictione nona
quod Constantinus Patriarcha Constantinopolitanus, ubi
sededit annum viii, mentes dixit, & das lo-
pem, vt Nicophori Chronicus habet, mositur, fabi-
gaturque in locum ipsum Theodosius presbiter Syc-
lus & cultus vorum. Fuit ille hereticus omnium impa-
cientissimus, subdolis, vesperibus; malorum uitiorum
conciinator egregius. Monothelitarum fecerit pro-
gnavor antedictum: cui cum pax fuisse fuerit aqua
poterit, quâdum Constantinus Imperator visit, aqua poterit
intelligere fidem ipsius Imperatoris, quam Catolicam
propter vius est in Occidente, nihil poterit
faire, quam latuam ad mentendum aqua decipi-
dum impotest. Quo igitur in malam Ecclesiam Catholicam
hoc anno federe coepit Theodosius, praevenerit
ad annum duodecimum iugis fedis ita comparsum
Nicophori, ubi legitur fedis annos datus & mensis in
restitutis annos duodecim. Vtque enim ad antea
Sextam Synodum fedile, quæ inferius dicitur, p-
stendunt. Hic est itarus anni huius Octauia Eusebia
plane miser.

Hoc eodem anno, qui numeratio decima octava
Reccesuinthi Regis, in lepingenefima quam tristissi-
mum est Concilium Emeritense duodecim compo-
natum Episcoporum provincie Lutetiae, causa iuris
canones viginti tres ad optimum Ecclesie suam con-
endum spectantes. Sed memoria dignam, quod hunc
canon tertius de ope ferenda à sacerdotibus Regi, in
bello detinetur, his verbis:

Inferius hoc facilius Concilium, ut quæ locorum contum-
ingredi poscerent contra suos hostes, transquisiri nobis in Ecclesi-
e hanc tenet ordinem: ut et omnes ad diuinam iuram
nem sacrificium omnipotenti Deo proponit, jure quoque
atque exercitus suis salutis offeratur & diuinam virtutem acci-
peretur; ut falso camtu & Diuino tributar, & rite illi
omnipotenti Deo concilatur. Tandis hi vel vnde illi
quædam cura diuina nutramine ad suam reditum scilicet
fus Metroportam esse excommunicationem, hoc de his
admodum.

Sed & illud recens institutum est canon quinto, te-
nunt presbiteri ab Episcopo impediente aliquo alio
tentis vicarii in Concilium mittente, videlicet
detere à tergo Episcoporum concedente, discutant
nihil modo. Fuit & illud subiungit deus an
quis defuncto Episcopo quoquo modo detinatur, si
gratibus plectendorum petens, qui fecit egredi, ei
in causa di his canon decimus septimus, in quo hoc pali-
at:

Instituentes igitur decimum, ut ad hoc placuisse de-
dentes detrahant Episcopum: nullus de eo derogat,
ne modo quicquam loquatur. Si quis talis detrahit factus
sit: si presbyter fuerit, tribus mensibus ab episcopo de-
parente relegate manus: si diaconus, canonicus: si
parvulus, aut clericus, vel quilibet subiungit ad manus pala-
(quia constat ex his iuriis aliquo per beatos actionem em-
randos) novem: si minores fuerint, qui lessi circu-
meas adhuc persone, quicunque legella misere levare
Episcopi: quod si laicus quicunque in causa
murius, & ab Ecclesiæ rebus dimissu grata reparatione quae
dignata est ei exigeret, pro tali exco excommunicationem
feriendam erit, si vera de famula Ecclesiæ fuerit quae per
in his disputationes est gradus) si maior fuerit, qui dignata pala-
fex mensibus ab Episcopo suo excommunicationem trahat: nō
tamen, aut minima persona disciplinam iuraverit, nisi cum
Episcopum praefecit sententia. Dignatio enim, ut causa rebus
fuerit, quædam, sed mali, non sententia.